
ISTITUTO COMPRENSIVO VADO LIGURE 
Piazza San  Giovanni Battista,   9 -   17047    VAD O LIGURE 

tel.  019 88 02 33  –   fax   019 21 60 102   svic810009@istruzione.it  
codice fiscale: 92090220093               svic810009@pec.istruzione.it  

 
 

 

Decreto n.60                      Vado Ligure, 1 Settembre 2016 

 

 All’Interessato 

 All’ALBO PRETORIO 

   All’Albo DELL’ISTITUTO 

     AGLI ATTI 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il D. Lgs. n.81/2008 “ attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e 

sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO l’art. 32 comma 8 lett. a) del D. Lgs. n.81/2008 “attuazione dell’articolo 1 legge 3 agosto 2007, n.123, in materia 

di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, artt. 31 e 33 contenenti norme relative a contratti per 

prestazioni d’opera intellettuali con esperti per particolari attività e insegnamenti; 

VISTO il DPR 275/99 (autonomia scolastica); 

ATTESA la necessità di assicurare alla Istituzione Scolastica la figura del Responsabile del servizio di Prevenzione e 

Protezione svolta da tecnico professionista in possesso di documentate competenze; 

CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali di natura specialistica ed attività che 

riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

PRESO ATTO che a seguito di ricognizione interna esperita tramite apposito avviso di selezione prot. 3446 del 

01/08/2016 non sono state reperite risorse umane titolate e disponibili per svolgere l’attività in oggetto 

CONSIDERATO che in data 10/08/2016 prot. 3632 è stato pubblicato avviso di selezione per il conferimento di incarico 

RSPP esterno e che con Decreto n. 59/2016 è stata pubblicata la graduatoria in base alle candidature pervenute al nostro 

istituto; 

VISTO che l’Architetto Sirito Claudia (Studio Diagramma) risulta al primo posto della suddetta graduatoria con punti n. 

25 e quindi destinataria dell’incarico 

 

 

DECRETA 

 

 L’AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’INCARICO DI: 

 

RSPP  ESTERNO  ALL’ARCHITETTO CLAUDIA SIRITO – STUDIO DIAGRAMMA DI VADO LIGURE  

 

 

Seguirà regolare contratto da sottoscrivere da entrambi i contraenti 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Laura Tasso 

(firma digitale) 

 
 
 
 


